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Kiskunhalas 
a megyeszékhelyért

Kiskunhalast. úgylátszik, nem kedvetlení
tette el az a hivatalos nyilatkozat, mely szerint 
a kormány Pest-megye kettéosztásának tervé
vel nem foglalkozik. Kiskunhalason egyik gyű
lés a másikat éri. melyeken azt vázolják, 
mennyire lenne előnyös Halasra a megyeszék
hely. Nagy bizottságot is alakítottak, melynek 
egyetlen feladata a kérdés leiszínen tartása és 
a legnagyobb propaganda megindítása.

Tudják azt a halasiak. Iiogv ezt pénz, nél
kül m in lehet elérni, ezért nagyszabású gyűj
tőakciót is kezdettek. A gyűjtés már elejében 
szép eredménnyel járt, amennyiben az összes 
bankok és egyesületek többszáz pengő össze
get adtak össze. A halasiak tehát nagyon ko
molyan fogják fel a kérdést. Most a közön
ségtől kéri a bizottság az. indítványokat és

Ország— Világ
A magyar- -cseh vámháború következtében 

egymásután mennek tönkre a cseh textilgyá
rak. mert elvesztették a magyar piacot.
A honvédelmi miniszter elrendelte, hogy a 
hadsereg részére egyenesen a gazdáktól kell 
bevásárolni a gabonái és a takarmányt.
Lemondott a sárvári inségbizottság. mert nem 
tud segíteni a város 4000 kenyér nélkül levő 
lakosán. A budapesti 'kereskedők űzletbér- 
egyeztető bíróság felállítását sürgetik. — A 
főváros tanácsa megtiltotta a re-k Iá incédulák 
utcai osztogatását és repülőgépről való ledo- 
básál. Nem adnak több engedélyt külföldi 
koksz, behozatalára. Kötél vár a kispesti
vendéglős ."vilkosaira. mert hebizonyosodott, 
hogy időre megfontol! szándékból gyilkoltak.

A budapesti városházáról elbocsájtják 
mindazokat, akik kél helyről húznak fizetési.

A spanyol forradalmi kormány állal kiuta
sított jezsuiták Amerikában. Belgiumban és 
I lallandiában telepszenek le. Amerika.
Anglia és Franciaország mozgósította a kínai 
hadszíntéren levői egész hadseregét. Lemon
dott az osztrák kormány, de Buresch elnök 
marad. Több halottja van az. indiai zavar
gásoknak. melyek Gandi letartóztatása miatt 
torlek ki. Elkészült a szovjet második öt
éves terve. mely szerint Oroszország több 
■ nergiát akar termelni, mint Amerika.

Óriási az érdeklődés
a Pekár-est iránt

A Vcrböczy Bajtársi Egyesület rendezésé
ben. Iliim ismeretes. február 4-én este mutatja 
be a színtársulat Pékár Gyula A kölcsönkért 
kastély cimii vigjátékál. Ez alkalommai Kecs
kemétre érkezik az illusztris szerző és az elő
adást megelőzően felolvassa .1 kecskeméti /ö- 
liskális cimii novelláját.

A Pekár-est iránt a közönség legszélesebb 
rétegeiben nyilvánul meg az érdeklődés. A 
jobb jegyek nagv részét máris előjegyezték, 
úgyhogy saját érdekében cselekszik mindenki, 
ha a február 4-i színházi estre siet magának 
Imivel biztosítani. A rendezőhizottság szóm
ból eslío /oyail el még előjegyzéseket a szín
házi irodában, továbbá a Kecskeméti Lapok 
és a Kecskeméti Közlöny kiadóhivatalában és 
a Vcrböczy Bajtársi Egyesület tagjainál.

.4 kölcsönkéri kastély női főszerepéi Só
imé,yi Erzsi, a Nemzeti Színház művésznője 
játsza. rajta kívül a kecskeméti társulat színe- 
java jut nagyszerű szerepekhez.

A város küldöttei ma is tárgyalnak 
Budapesten a költségvetés ügyében

Jelentettük, hogy a város költségvetésének 
a 6-os bizottság és a belügyminisztérium által 
való tárgyalására a város képviseletében teg
nap Ffii/ István főispán, Zimay Károly polgár
mester. (larző Sándor pénzügyi tanácsnok és 
Sor.s Gyula li, toszámvevői Búdapestre utaztak.

Kecskeméten 1931-ben 57 ezer hektoliterrel 
termett kevesebb bor, mint 1930-ban 

1931-ben nagyobb volt a szőlővel beültetett terület, a termes mindkét évben 
felülmúlta az országos átlagot

Rendkívül érdekes statisztikát közöl a Ma
gyar Statisztikai Szemle a multévi szüreti ered
ményekről.

A kimutatás szerint az ország egész terüle
tén 1931-ben a szőlőtermeléssel foglalkozó 2576 
község területén 366.286 katasztrális holdon 
3.835.724 hektóliter mustot szüreteltek be. Ez 
a termés holdanként*! 10.5 hektoliter átlagot 
jelent. Egv esztendővel azelőtt. 1930-ban a 
2576 község területén még 370.305 katasztrális 
hold volt a szőlővel beültetett terület és ennek 
megfelelően 4.021.611 hektoliter, holdanként 
tehát átlag 10.9 (hektoliter volt a termés. Vagyis

Kecskemétre vonatkozólag a kimutatás a kö
vetkező adatokat tartalmazza:

Városunkbn szintén szaporodott a szőlővel 
beültetett terület nagysága. Amíg 1930-ban

XIII.—XIV. századbeli magyar telep értékes 
emlékeire bukkantak Szánkon

A muzeum igen sokat vár az ásatásoktól
A Kecskeméti Lapok részletesen beszámolt

1 már arról a régi temetkezési helyről, amely 
i földhordás közben véletlenül látott napvilágot
i Szánk község közelében. A Kecskeméti Lapok 
i munkatársa a helyszínről magával hozott egy 

koponyát, egy kőedény darabjait és egy gyűrű
! rajzát, amelyeket ma megtekintett Szabó, Kál- 
1 mán <lr. muzeumigazgaló.

Szabó, Kálmán dr. a leletről megállapította, 
hogy azok a XIII. és XIV. századból valók és 
a magyarok középkori életére vonatkoznak.

I A legértékesebbek a kőedények, amelyekből 
I csak nagyon kevés van az országban, míg a
• gyűrűk kevesebb értéket képviselnek, mert

Megnyugodott a fogházbüntetésben egv vádlott, 
aki megesküdött, hogy más helyett vállalta el a 

bűncselekmény elkövetését
Igen érdekes ügyet tárgyalt tegnap Daróczy 

János tanácselnök, büntető egyesbiró. A vád 
tolt Molnár János kiinszentmiklósi földmíves 
volt, aki a csendőrség elöli beismerte a vád 
tárgyává tett ..eliloo ny élkor lését, vagyis 
azt. hogy ellopta / Hírnél Imre létráját

A tárgyaláson azonban Molnár János már 
' tagadta a lopást. Azt mondotta, hogy a létrát 
i borért vásárolta / Hei/ráüs József mezőőrtől 
I aki E Bernáltól lopta. Ezen védekezésre az 

ügyész indítványozta a mezőőr kihallgatását.
I mielőtt azonban ezt a bíróság elrendelte volna.

A költségvetés hatalmas anyagával a teg- 
I nap tartott tárgyaláson nem tudtak teljesen 

végezni és a munkát ma tovább folytatják. A 
város kiküldöttei ma reggel ismét felutaztak 
Budapestre.

10.935 holdon termeltek Kecskeméten szőlőt, 
1931-ben már 121 katasztrális holddal többet, 
vagyis 11.056 katasztrális holdat műveltek 
szőlővel.

1930-ban 184.290 hektóliter mustot szüretel
tek be. 1931-ben pedig már csak 128.494-et. 
ami azt jelenti, hogy

1930-ban a kecskeméti átlag holdanként 16.9 
hektoliter volt, tehát 6 hektóval több az orszá
gos átlagnál. 1931-ben már csak 11.6 hektó
literes átlagot tudtunk felmutatni és ez mind
össze 1.1 hektóliterrel jobb az országos átlag
nál.

I csak a kecskeméti múzeumnak is többszáz 
i péklány van már birtokában. A muzeum igen 

soka! vár a szán ki ásatásoktól és reméli, hogy 
| nagyon értékes anyagokkal fog ismét gyara

podni a muzeum középkori osztálya. Az ása
tásakat az idő jobbrafordultával fogják meg
kezdeni.

A muzeum a tavaszi és nyári tárlaton há
rom új termet fog berendezni és a legérdeke
sebb lesz az a terem, amely középkori ma
gyarok hagyományait fogja megmutatni. Eb
ben a szobában fogják elhelyezni a Szánkon 
talált leleteket is.

i Molnár János így szólt:
Ne tessék kihallgatni, mert a mezőőr úgy- 

‘ is azt mondaná, hogy én loptam a létrát. Tea- 
I sék csak kihirdetni az ítéletet.

A tanácselnök ki is hirdette az ítéletet, 
■ amely szerint Molnár Jánost egyhónapi fog 

házbüntetésre ítélte. A földmíves megnyugo
dott az ítéletben, hasonlóképen az ügyész is 
és amikor az ítélet dként jogerőre emelkedett. 
Molnár János a következő különös bejelentést 
tette:
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Most vegyen
kötöllkabátol vagy pulóvert. mert a tél még 
két hónapig tart, az árak pedig olyan ol
csók. mint még soha. Ezért még ma tekintse 
meg a Héjjas-harisnyasház kötöttáru raktá- 
rát. Nagy körösi-utca 10.

is teljesen mindegy, hogy a létrát nem én lop
tam. hanem a mezőőr, de én tudtam azt. 
hogy a létra lopott holmi és ezért úgyis el
ítéltek volna.

Molnár János még arra kérte a bíróságot, 
hogy egyhónapos büntetését Kunszentmikló- 
son tölthesse le és bejelentette azt is. hogy 
már február 5-én be fog vonulni a fogházba.

Húszon hét szegénysorsíi tanuló 
jelentkezett 

segélyért a MIVE-nél
A MIVÉ elnöksége, mint minden iskolai fél

év előtt, most, januárban is felhívta azokat a 
szegénysorsú. jó előmenetelő főiskolás és kö
zépiskolás tanulókat, akik a MIVÉ útján se
gélyben akarnak részesülni, hogy erre való 
igényüket a MIVÉ elnökségénél jelentsek be.

A határidőig, január 27-ig. huszonhét főis
kolás és középiskolás tanuló nvujtott be kér
vényt a MIVÉ segélyére.

Társadalmi naptár
Jan. 28. Egry Ferenc dr. adóügyi előadása az iparos 

Otthonban este 7 órakor. — A Kereskedő Ifjak 
Egyesületének taggyűlése 8 órakor 

dísztermében délután 5 órakor.

Kitűzték az árverést Félegyházán 
egy városi bérházra, 

apjának kocsmája volt 
nek Félegyháza mindezideig nem fizette ki a 
gépek árát. Az árverést a bíróság május 7-re 
már ki is tűzte.

A május 7-i árverést azonban nem fogják 
megtartani, mert közben a város kiegyezett a 
céggel, aként. hogy részletekben fogja fizetni a 
gépek árál. így sikerült megakadályozni, hogy 
a híres Hattyú-ház dobra kerüljön.

melyben Petőfi Sándor
IA magyar vidéki városok között a legszo

morúbb anyagi helyzetben talán a szomszédos 
Félegyháza van. mely már több hónapja nem 
tudja fizetni tisztviselőit és ahol most kitűz
ték az árverést arra a városi bérházra, mely
ben Petőfi Sándor szüleinek a kocsmája volt.

Az árverés kitűzését *i fővárosi W'^gncr-cég 
kérte, amely évekkel ez-'lött a városi fürdő 
gépészeti berendezését szállította de amely-

Kecskemét th. város polgármesterétől 
175.000 1931. N. M M. rendelet alapján.

Hadirokkantak!
1. A Kormányzó Ur Öfőméltósága a ni. kir. 

népjóléti és munkaügyi miniszter úr előterjesz
tése alapján 1931. évi március hó 31-én kelt 
legmagasabb elhatározásával ..Hadirokkant 
jelvény"-t alapított.

2. A ..Hadirokkant jelvény’-re igényjogosul
lak mindazon hadirokkantak, akik hivatalom
nál nyilvántartásba vannak véve és illetményt 
(fizetést) kapnak a központi illetmény-hivatal
tól — s akik a világháború idején mint a volt 
hadsereg fegyveres tagjai megsebesültek s ezen 
sebesülésük vagy háborús katonai szolgálatuk 
alatt hibájukon kívül szerzett betegségük kö
vetkeztében.

3. úgyszintén azok, akiket az ellenforradal
mak idején, mint valamely fegyveres csoport 
vagy alakulat tagjait a tanácsköztársaság elleni 
harcban vagy fogságba szerzett sérülés vagy 
betegség következtében legalább 25 százalékos 
rokkanttá m i nősí tettek.

4. A hadirokkant jelvényt tehát csak azok 
kaphatják meg. akik a 3. és 4. pontban felso
rolt követelményeknek megfelelnek. Tehát 
mindazok, akik az úgynevezett „Vörös had
seregében teljesítettek szolgálatot s ott szerez
ték sérülésüket vagy betegségüket, semmi kö
rülmények között nem jogosultak a jelvényre.

5. A ..Hadirokkant jelvény" a sebesülési 
érem, illetve a háborús emlékéremnek kiegé
szítője. tehát azon hadirokkantuk, akik jogo
sultak és a sebesülési vagy pedig a háborús 
emlékérmet megszerezték vagy meg akarják 
szerezni, az alábbi sorrendben, illetve betű
rendben és napon jelenjenek meg a városháza 
11. emelet 7. számú szobájában, ahol is idevo-

A szőlő konzerválása 
fűrészporban 

s más érdekes és tanulságos tapaszta
latok, élmények, olvashatók 

barsi Leidenfrost Adolf

„Három 
világrészen 
keresztül66

című könyvében. A páratlan érdekes
sé. ű könyv ára 2 20 pengő. A könyv 
árából befohó jövedelmet a Tüdővész 
Ellen Védekező Egyesület javara aján 
lotta fel a szerző. Kapható lapunk 
kiadóhivatalában, Kéttemplom-köz 

natkozó kérelmüket a hatóság naponta délelőtt 
8 órától déli 12 óráig felveszi és vizsgálat tár
gyává teszi. Ezért minden rendelkezésre álló 
okmányt, mellyel sebesülésüket vagy a jelzett 
érmek tulajdonjogát igazolni tudják, okvetle
nül hozzák magukkal.

Tájékozásul közlöm még. hogy az érmeket 
felterjesztésem alapján a in. kir. népjóléti és 
munkaügy i miniszter úr fogja odaítélni, mely
ről az illető hadirokkant hivatalos igazolványt 
is fog kapni. Az érmek kiosztásáról később 
meghatározandó időben fogok gondoskodni.

.4 jelentkezés sorrendje: 
február 3-án az . L C. D. /V-vel kezdődő ne- 

vűek.
február 4-én a /» 
február 5-én az F és (', 
február 0-án a H. I. ./. 7.

Kecskemét. 1932. évi

február 8-án a K
február 9-én az .V és X
február 10-én az O és P
február 11 -én az 11. T és
február 12-én az S és Sr
február 13-án a V és Z

január 22.
Zimay polgármester.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 1813/13—1931. szám. 2Ifi

H 1 R I) E T M É N Y
A kir. törvényszék Singcr Erzsébet lajosmizsei ke

reskedő kérelmére megindított kényszeregyességi ügy
ben a kir. törvényszék egyességi tárgyalásra újabb ha
tárnapul 1932. évi február hó 20. napjának délelőtt 91 • 
óráját tűzi ki hivatalos helyiségébe. Rákóczi út 7. II 
em. 82. ajtószáni alá. amikorra adóst, képviselőjét, va
gyonfelügyelőt és a hitelezőket a törvényes következmé- 
nvek terhe melleit megidézi.
. Kecskemét. 1932. évi január hó 23. napján.

Orbrin Jtinos sk.. kir. tvsz. bíró 
\ kiadmány hiteléül;

Ingatlanforgalom
Morvái József és neje Hatos Mária úrihegyi 

dűlői 1217 négyszögöl szőlőjét megvette kk. 
Lugosi László 900 pengőért.

Szabó József és neje Vágó Margit III. kér.. 
Széchenyi-város 57 b. sz. házát megvette Mai
lek Mária 9200 pengőért.

Farkas József I.. Burga-utca 14 16. számú
házát megvette a Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület 9651 pengőért.

Kovács József és neje Gelcz Erzsébet VI 
László Károly-utca 8. sz. házát megvette Papp 
György és neje Laukó Irén 22.000 pengőért.

Nóta Lajosné Ferenczfi Ida ballószögi dűlői 
2 hold földjét megvette Ferenczfi László és 
neje K. Kovács Ilona 2500 pengőért.

()zv. Petkovics M. S tér jené VI.. László Ká
roly-utca 6. sz. házának Időrészét megvette 
özv Szabó Józsefné Pap Mária 2500 pengőért.

Varga Mihályné Kemény Erzsébet úrréti dűlői 
2 hold 1123 négyszögöl földjét megvette Sza
bó Pálné Mészáros Mária 2000 pengőért.

Molnár Jánosné Nagy Anna széktói dűlői 
571 négyszögöl szőlőjét megvett. Gácsi Pál 
1000 pengőért.

Fíirst Jenő peresdülői 42 hold 1333 négy
szögöl földjét épülettel megvette dr. Ábrahám 
András 11.750 pengőért.
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Csütörtökön és pénteken íIa7 és 1 49 órakor. Csak 16 éven felülieknek I

Wf Em 11 Jannii
. .—------ szenzációs német hangosfilmje:

a KÉK ANGYAL
Heinrich Mann regénye Dráma 10 felvonásban ... A N(J| FŐSZEREPBEN: &

IVIarleiie ■
..= Dietrictl

O aki easel a Hímjével eryaserro viligastár lett és ♦ 
======== Amerikába szerződött. -

►

Valószínűen az alföldi kasszafúró banda tagjai 
akarták megfúrni az izr. hitközség irodájának 

vasszekrényeit
A kasszafúróknak teljesen nyomuk veszett

Jelentette a Kecskeméti Lapok, hogy keddre I 
virradó éjszaka betörők jártak az izr. hitköz- I 
‘ég irodájában és meg akarták fúrni az irodá
ban levő három vasszekrényt, de nem boldo
gultak velük. I

A rendőrség a legszélesebbkörű nyomozást ; 
indította a vakmerő kasszafúrók kézrekeríté- 
sére. ez a nyomozás azonban mindeddig nem 
vezetett eredményre és a kasszafúróknak tel
jesen nyomuk veszett. Levettek ugyan egy si- 1 
került ujjlenyomatot az egyik szekrényről és j 
ezt felküldötték Budapestre, de ez a nyom sem . 
ígér nagyobb eredményt.

Az izr. hitközség irodájában történt betörés 
több jeléből arra lehet következtetni, hogy ezt 
a betörést is az a nagyszerűen működő banda 
követte el. amely az Alföld több városában 
egész sereg sikeres kasszafúrást hajtott végre. 
\z elmúlt hónapokban a szomszédos Nagykő- j 
rösön nem múlt cl hét anélkül, hogy valame
lyik iroda Wertheim-szekrényét meg ne fúr
ták volna és el ne vitték volna a benne őrzött 
értékeket. Cegléden a kecskeméti és nagykő
rösi mintára a Kálmán Bertalan-féle Szabadi-

Újabb rendelkezés 
a hangversenyek, bálák és 
előadások rendőri díjairól
X bál- és hangversenyrendezők nem nagy 

örömére a belügyminiszter legújabb rendeleté
vel még jobban bürokratizálta a hangverse
nyek. táncvigalmak bejelentési kötelezettségét. 
Eddig az volt a rend, hogy az estélyek után 
járó illetéket a rendőrségi pénztárnál lőhetett 
befizetni, mire az engedélyt azonnal kiszolgál
tatták.

A belügyminiszter új rendelete most ..egysé- 
gt 't n szabályozza*' az estélyek bejelentési kö
telezettségét. Január 26-tól kezdődöleg. ha va
laki valamilyen estélyt, hangversenyt vagy más 
vigalmat jeient be. először jelentkezik a rend
őrségen. az. illetéket azonban ott n<m fizetheti 
le. hanem postacsekket kap. azzal elmegy a 
postára, befizeti a pénzt és az elismervénnyel 
újból jelentkezik a rendőrségen, ahol kérelmé
hez csatolják az illeték befizetését igazoló elis
mervényt.

Hirdetmény
Hivatkozással 13—923. szám alatt kiadott 

hirdetményemre, értesítem mindazokat a sző
lősgazdákat, akik borpárlatfőzés céljából bo
rukat a Városi Központi Szeszfőzdében beje
lentették. hogy a szeszfőzdének postán tör
téni felhívására borpárlatfőzés céljára be jelen- 
tett borukat a levélben jelzett mennyiségben és 
határidőben annyival inkább beszállítsák, mert 
aki a jelzett időre borát be nem szállítja, an
nak jelentkezését tárgytalannak tekintem.

Figyelmeztetek mindenkit, hogy a beszállí
tott bornak kifogástalannak és teljesen seprő- 
inenitcsnek kel) lenni. A bor árát a szeszfőzde 
átadás után azonnal, készpénzben a lulajd )- 
nosnak kifizeti.

Kecskemét. 1932. január 26-án.
50 Zimay polgármester.

Revízió nélkül Magyarország elsorvad, 
aki Nagymagyarországot akar, az belép a 
Magyar Revíziós Ligába. 

malom irodájába hatoltak be. tátongó rést 
vágtak a páncélszekrény oldalán és magukkal 
vittek 2000 pengő körüli összegei.

A vizsgálat megállapította, hogy ezek a 
kasszafúrások nem a megszokott recept szerint 
történtek, mert a tettesek olvasztóval nem dol
gozik. hanem más módon fúrták meg a szek
rényeket. Ez az a jel. ami arra mulat, hogy a 
környéken ugyanazon kasszafúró banda garáz
dálkodik.

A banda kézrekerítésére országos nyomozás 
indult. A ceglédi kasszafúrásnál személy leírási 
sikerült szerezni az egyik betörőről és a rend
őrségnek az a véleménye, hogy ez a személy
leírás ráil.ik egy Kovács Sándor nevű, nemrég 
a fegyhaz.ból kiszabadult kasszafúróra. Ezen 
feltevés után elrendelték Kovács Sándor orszá
gos körözését, de az ország területén sehol sem 
sikerült feltalálni.

Az Alföldön garázdálkodó kasszafúró banda 
kézrekerítésére változatlan energiával fárado
zik nemcsak a kecskeméti, de a szomszédos 
városok rendőrsége is.

Kék angyal. ..Kék angyal" egy kültelki kocs.
ma neve, ahol egy vidám angyal. Marlene 
Dietrich mulattatja a matrózokat, no meg a 
helyi iskola nagyobbacska diákjait. A diákok 
szórakozásának azonban véget vet a tanár. 
Emil Jannings. de ennek az ambíciónak a 
katedra az ára. A puritán tanár beleszeret a 
bűnös nőbe, de a tiszta szerelmet durván ki
használja az impresszárió és a tanár elveszti 
állását. Amikor magához tér. meginog lelki 
egyensúlya és tébolvodoltan rohan vissza a 
katedrához, ahol átöleli a tisztes padokat és 
megbékülve meghal. Ez a megható tartal
ma a tegnap látott nagyszerű filmnek, amely 
nemcsak azért jelent eseményt a hangos film
szakmában. mert ebben repült a világhír szár
nyára a gyönyörű Marlene Dietrich. hanem 
azért is. mert ebben bizonyította be a nagy 
Jannings. hogy nemcsak a színpadon és a né
ma filmben, hanem a talkieben is a nagyok leg
nagyobbika. A kék angyal-beli játéka tiszta, 
kikristályosodott művészet és a jó film legna
gyobb értéke. A film mély hatást tett a kö
zönségre.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke 2400 45- 1931. szám. 219

H I R D E T M É N Y
A kir. törvényszék közhírré teszi, hogy a Haász és 

Csapó bejegyzett közkereseti társaság és annak tagjai. 
Haász Béla és Csapó Lajos gabona és terménykeres
kedő kecskeméti lakosok kérelmére megindított cső- 
dönkívüli kényszeregyességi ügyben a 37. a)szám ti 
egvességet jóváhagyó végzés jogerőre emelkedett.

Kecskemét. 1932. évi január hó K. napján.
Orbán János sk.. kir. törvszéki biró 

A kiadmány Inteléül
Tollasné sk.. irodasegédtiszt

Gyártja: Orion Ixzólámpagyár.

a 9435. számú. 220 voltos egyenáramra a ÍM25. számú. 110.
150 és 220 voltos váltóáramra a 9405. számú Orion dinamikus 
hangszórót gyárijuk.

Színház
A színházi iroda közleményei:

Ma, csütörtökön este ismét rendkívül olcsó 
helyárú népszerű előadás lesz a színházban. 
Az'

Ezred apja,
ez a hallatlanul mulatságos francia énekes bo- 

i hozat kerül színre

csak felnőtteknek.
' Remek szerepek, szűnni nem akaró kacagás és 

finom pikantéria. Somogyi Emmi játsza a női 
I főszerepet s partnere Mátray lesz. Mellettük 
' Garami, Dolgos, Unger, Hetényi, Deréky és 

Miklósy S. jutnak hálás feladatihoz.
Pénteken Ai bérletben szenzációs nagy ope- 

| rettpremier. a
Ballerina.

. Hetek ó‘a készül a színház erre a nagysikerű 
I újdonságra s a főszereplőkről előre fényképfel

vételeit is készültek, amelyek már láthatók 
Fantó ki-tkalában. Somogyi Emmi a címsze
replő s :• szubrett szerepben új színésznő, 
I endvay Bö«ke mutatkozik be. Unger. Mátray, 
Deréky. Hetényi s egy főherceg szerepében 
Sarlay vi«zik diadalra Martos—Szirmai remek 
operettjét.

Heti műwir:

Csütörtök: EZRED APJA. Operett. Olcsó helyárukkal. 
| Csak felnőtteknek.
í Péntek: BALLERINA. Operettujdonság. A) bérlet.
I Szombat: BALLERINA. Operett. B) bérlet.

Rizs helyett tarhonya
Váradi Géza miskolci felsőkereskedelmi is

kolai tanár a búzaválság enyhítése érdekében 
I azt az eszmét vetette fel, hogy a súlyos nehéz - 
i ségekkel küzdő búzakivitelünk 7 millió mázsa 

feleslegéből több, mint egymillió métermázsa 
búzát lehetne a belföldi piacon értékesíteni 

| olyképen. hogy azt felőrölteivé, szegedi módra 
tarhonyává dolgozzák fel. ami által a rizsim- 

. portot csökkenteni lehetne. A mozgalom meg
indításával kapcsolatban kétség merült fel 
egyesek részéről aziránt, hogy a tarhonya a 
finom konyhatermékek, de még inkább a ké- 

I nvesebb ízlésű cukrászipari készítmények elő- 
I állításánál hátrányban volna a rizzsel szem- 
! ben. Hogy ezek a kétségeket eloszlassák, hete- 
I ken át tarló kísérletezések folytak a rizsnek 
1 tarhonyával történendő helyettesítésére.

A kísérletezések során tarhonyafelfujt készí- 
I lésére került sor. amelyet a tarhonyakészítési 
, eljárás révén a legtökéletesebb módon lehet 
I előállítani. Már az is megállapítható, hogy a 

tarhonyafelfujt a magyar konyha legízletesebb 
l tésztái közé fog tartozni.

Váradi tanár megállapítja, hogy a több, mint 
1 egymillió mázsa búza tarhonyává történő fel

dolgozása révén megmenthetnénk nemcsak a 
í rizsbehozatal által külföldre kiáramló sok

millió értékű nemes valutát, de közel egymillió 
■ mázsa magyar búza felöröltetésével mintegy 

4—5, munkahiány miatt leállított gőzmalmun
kat ismét üzembe helyezhetnénk.
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Hirdetmény
az 1932. évi fővizsgálat tárgyában

Az 1894. évi XII te. 23. §-a alapján elren
delem. hogy az alább feltüntetett helyekről 
származó összes egypatás állatok: lovak, sza
marak és öszvérek még a szopós állatok is 

- a kitett helyen és időben egészségi vizsgá
latra hiány nélkül elővezettessenek.

Figyelmeztetem az álla (tulajdonosokat, hogy 
állataikat az alább feltüntetett helyen és idő
ben vizsgálatra annyival is inkább pontosan 
állítsák elő. mert az elkésve érkezők állatait 
esetleg nem fogják megvizsgálni, pótvizsgá
lat pedig az idén sem lesz.

Intézkedni fogok, hogy a vizsgálati napok
ra elő nem vezetett állatok birtokosai kihá
gás i úton a törvény teljes szigorával legyenek 
megbüntetve. A büntetésen felül az állatok 
külön vizsgálatának költsége is a mulasztó ál 
lattulajdonost fogja terhelni.

Vizsgálati helyek és napok a következők:
Borbáson a Ludvig-féle iskolánál: 

február 25-én. csütörtökön délelőtt 9 órára 
elő kell állítani Borbás- és Urrét-puszták ösz- 
szes lovait.

Mátkán, az erdészlak melletti legelőn: 
február 26-án. pénteken délelőtt 9 órára 

elő kell állítani Matkó és Törökfái összes lo
vait.

.ígnxegy/túrún. Daráczi mezőőrnél: 
február 27-én. szombaton délelőtt 11 órára 

elő kell vezetni Ágasegyháza- és Köncsög- 
puszták összes lovait.

Koháryszentlőrincen a kastélynál: 
március 3-án. csütörtökön délelőtt 10 órára 

elő kell állítani Koháryszentlörinc-puszta ösz- 
szes lovait.

Izsáki-úlon. all km-nél levő kocsmánál • 
március 4-én. pénteken délelőtt 9 órára elő 

kell vezetni Külső- és Belsőballószeg. \lsó- és 
Felsőcsalános. Szarkás-puszták összes lovait.

Lakyteleken a piactéren:
március 5-én. szombaton délelőtt 11 órára 

elő kell állítani Lakytelek. Szikra. Árpádszál
lás. Felső- és Kisalpár összes lovait.

Szentkirályon a kocsmánál:
március 11-én. pénteken délelőtt 9 órára 

elő kell állítani Alsószentkirály-puszta összes 
lovait.

március 12-én. szombaton délelőtt 9 órára 
elő kell állítani Felsőszentkirály-puszta ösz- 
szes lovait.

M onostorf alván a piactéren:
március 14-én. hétfőn délután fél 3 árára 

elő kell állítani Monostorfalva. Alsó- és Felső
monostor. Kis- és Nagybugac-puszták összes 
lovait.

.4 városban
a vásártéren, a cédulaháznál:

március 17-én. csütörtökön délelőtt 8 órára 
elő kell állítani a város 1.. II.. 111. kerületbeli 
lakosok összes lovait.

március 18-án. pénteken délelőtt 8 órára 
elő kell állítani a város IV.. V.. VI. kerületbeli 
lakosok összes lovait.

március 19-én. szombaton délelőtt 8 órára 
elő kell állítani a város VII.. Vili.. IX. és X. 
kerületbeli lakosok összes lovait.

március 21-én, hétfőn délelőtt 8 órára elő 
kell állítani Katonatelep- és Talfája-puszták 
lakosainak összes lovait.

március 22-én. kedden délelőtt 8 órára elő 
kell állítani Városföld-puszta összes lovait.

március 24-én. csütörtökön délelőtt 8 órára 
elő kell állítani Méntelek. Külső- és Belsőnyír. 
Klábertelep-puszták összes lovait.

március 29-én. kedden délelőtt 8 órára elő 
kell állítani Helvécia- és Kisfái-puszlák lako
sai összes lovait,

március 31-én. csütörtökön délelőtt 8 órára 
elő kell állítani Alsó- és Felsőszéktó. Hetény- 
egvháza és Kadafalva lakosainak összes lovait.

április 1-én. pénteken délelőtt 8 órára elő 
kell állítani Mária-hegy, Körösi-hegy és Budai
hegy lakosainak összes lovait.

április 2-án. szombaton délelőtt 8 órára elő 
kell állítani Szolnoki-hegy. V’acsi-hegy és ITi- 
hegy lakosainak összes lovait.

A fentebb leírt helyeken és időben az egy
patás állatok (ló. szamár, öszvér) egymás mellé 
állítandók és pedig akként, hogy az állatok 
egymásban és az emberekben kárt ne tehesse
nek. Fertőző vagy ragadós betegségekben vagy 
annak gyanújában levő állatok (takonykór. 
mirígvkór. rühkóri. az egészséges állatoktól 
külön helyre állítandók. Az állatok előállításá
nál csak 16 éven felüli égvén**!. jelenhetnek 
meg. Azon állatokat, melyeknek elővez.etője 16 
évnél fiatalabb, nem vizsgálják meg.

Felhívom Kecskemét th. város összes állat
tenyésztő és állattartó gazdáit állattulajdono 
sait. valamint az állatok gondozásával, felügye 
letéve! megbízott egyéneket, pásztorokat, slb.. 
hogv tulajdonukban, felügyeletük. gondozas
suk és őrizésük alatt álló állatoknál előfor
duló fertőző és ragadós megbetegedést és egyéb 
külső megbetegedéseket, illetve az. elhulláso
kat azonnal, mihelyt tudc.másukri jut. hivata
lomban vagy Kecskemét 111. város székhazában 
az állatorvosi hivatalban az illetékes hatósági 
állatorvosoknak annál is inkább jelentsék be. 
mivel a betekségeknek vagy elhullásoknak be 
nem jelentése kihágást képez és a mulasztók 
ellen a törvény teljes szigorával fogok eljárni.

Felhívom a gazdákat, hogy az. állataiknál 
leggva'k rabban előforduló ragadós betegségek 
(lépfene. sertésorbánc, sertéspestis, mirígvkór. 
baromfi-kolera) ellen jó sikerrel alkalmazható 
védő-, illetve széruinojtásokat vegyék igénybe.

Figyelmeztetem a gazdákat, hogy különösen 
veszettség. sertésorbánc. sertéspestis, júhhimlő. 
gümőkór. baromfikolera és csirkék fehér has- 
menése-betegségek évröl-évre mind nagyobb 
terjedelemben lépnek fel. miért is ezen beteg
ségek ellen már akként is védekezhetnek, ha 
újonnan beszerzett állataikat a tulajdonukban 
volt egészséges állataik közé csak akkor bo
csátják. ha a beszerzéstől számított 8 nap el- 
t< It és a betegségek valamelyikének előjeleit nem 
tapasztalják, továbbá a fertőző betegségek fel

lépése esetén az állatorvosok tanácsára a fer
tőtlenítést a legnagyobb igyekezettel és cél- 
szerűséggel hajtják végre, a hullákat a tör
vényben előírt 2 méter mély elásással a kül- és 
belterületi dögtereken (eszik ártalmatlanná.

Kecskemét. 1932. évi január hó 21-én.
FÜREDY sk. tanácsnok 

mint I. f. állategészségügyi 
hatóság.
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HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék özv. Kivin Henrikné röfös- és 

vegyeskereskedő kiskunfélegyházi lakos kérelmére meg
indított kényszeregyességi ügyben a kir törvényszék 
egvességi tárgyalásra újabb határnapul 1932. évi feb
ruár hó 16. (tizenhat) napjának délelőtt 9 : óráját tűzi 
ki hivatalos helyiségébe. Rákóczi-út 7. II. em. 62. ajtó 
szám alá. amikorra adóst, képviselőjét, vagyonfelügye 
löt és a hitelezőket a törvényes következmények terhe 
inellett megidézi.
. Kecském.-t. 1932. évi január hó 23. napján.

Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró.
A kiadmány hiteléül

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Nagy farsangi vásár
<1

FELDSTEIN és DEUTSCH
di vhió iu házábán. Kéttér n plom-köz

NI előtt a tisztelt vásárlók zonseg szükséglétét beszerezne. tcenÜK, nogv ruKtarumott megtelt in te n 
en olcso arainkról meggyőződni szíveskedjek

Nő) ruha- éa katiatHzovetekben 
Férfi „ „
Selymekben ea bársonyokban

Kedvező Fizetési feltételek!

Nagy választék: 
Damaszt- es vaszonai ük bán 
Függönyök- es agytentőkben

Paplanok- es sezlontakarokban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

M it r a d é k o k a t minden elfogadható áron árusítunk.
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HÍREK
1932 január 29. Péntek. Katliolikus: Szál. sz. Fér 
Protestáns: Adél. Izraelita: 3692 Sebat 21.

.Nap kel 7 óra 32 perckor, nyugszik 16 óra 55 perckor. 
Hoki kel 21 órakor, nyugszik 10 óra 05 perckor. 
A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 Arakor: 

A: időjárásban változás nem várható.
A gyógyszertárak köziil január hónapban Fördős 

Lajos iKuruc-térl. Tóth István (Kath. bérpalota) és j 
Ziinat) l’ál (Nagykőrösi-utca 12.1 gyógyszertára tart | 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A szeretet kővé fagyott zenéje 
a szeretetnek az. a meleg és barátságos ott
hona, inelvet a Bodor Zsuzsanna Leányotthon 
teremtett éhező és fázó apróságok számára 
óvodájának megnyitásával. M uraközy Gyula, 
akinek valóban szívéhez nőtt ez a viszás és 
hideg életünkben annyira szükséges intéz
mény. boldogan jelentette tegnap az ünnep
ség meghatott közönségének, hogy meleg szo
ba és mosolygó lélek várja immár felekezeti 
különbség nélkül a gondozandó gyermekeket.

A napközi otthon és ovoda rendeltetését szív 
mélyéről fakad! s minden nemes szívhez utat 
találó szavakkal ismertette Mándoky Erzsébet, 
az intézet vezetője, aki hűséges munkatársai
val és Merétey Sándor dr. főorvossal szeretet
tel öleli át a kialudt családi tűzhely, kereset 
nélkül álló, szegény szülök mellől néhány de
rűs órára átmenti a kicsinyeket a tiszta falak 
közé s leülteti valamennyit a meleg ételhez. 
Szeretettel végzett, áldásos munka ez, lélek
nek és testnek megmentése, megtisztítása és 
fölemelése: ízelítő az ártatlan gyermeki szívet 
bearanyozó felhőtlen boldogságból.

Nyúl Tóth Pál dr. tolmácsolta a kedves per
cek tanulságaiért, az elért szép eredmények
ért a város vezetőségének köszönetét, minden 
szociális gondolkodású polgár hálás elismeré
sét Hercsath Kálmán a hivatott pedagógus 
szeretetével emlékezett meg a gyermekmentő 
munka nemzeti jelentőségéről.

A felavatás, hacsak rövid órára is. feledtette 
napjaink vigasztalan komolyságát s megnyi
totta számukra azt az otthont, amely a hitnek 
és imádságnak realitását, az emberi jóság 
győzedelmes erejét hirdeti minden emelkedett 
lélek és a jóság csodatevő hatalmában bízó 
szív igaz örömére.

A Horthy Miklós ref. tanitónőképzöinté- 
zetben és a kapcsolatos gyakorló elemi iskolá
ban a tanítás február 1-én. hétfőn ismét meg
kezdődik.

A nagytemplomi vasárnapi misén d. e. 
11 órakor az iparostanonciskola leányénekkara 
ad elő részleteket Haydn nagy miséjéből Nagy 
Margit vezetésével. Betétek: Szent gály: A haza 
bánatában, bassus szóló, énekli Mester Sándor: 
Reggeli fohász, énekli Szabó Bözsike. Herőid: 
Zanipa imája, vonósnégyes, orgonakísérettel.

Muraközy Gyula előadása a ref. diák
konferencián. .1 Magyar Diákok Pio Christo 
Szövetsége f. hó 29-én. pénteken este fél 8 óra
kor kezdi meg huszonötödik téli konferenciáját 
Budapesten. A konferenciai előadások során 
vasárnap /tavasz László dr.. Kapi Béla püspö
kök és M uraközy Gyula lelkész tartanak elő
adást.

A kereskedő mindennapi jogi problémái 
címmel tartott kedden este tanulságos és érdé- | 
kés v’fadást Markó Józs-f dr. ügyvéd a Keres- | 
k««d<’»i Kaszinóban hálás és figyelmes közönség | 
viőlt. A kiváló felkészültségű előadó sorra vette I 
n k ‘ícskedői élet jogi vonatkozásait, különösen ! 
pedig azokat a jogi rendelkezéseket, melyeket j 
a gazdasági leromlás szült az eddigi joggya- I 
kori .t jelentősebb módosításaiként. A szaksze
rűen tájékoztató előadásért a Kaszinó és a i 
ne ;.j.|. nlek nevében Schönbergcr Dezső dr. ] 
mondott köszönetét. A legközelebbi előadást 
hteycr Ferenc tartja fibmár 3-án Hogyan volt 
rv;.n'> címmel

Gyúszhír. Részvéttel vettük a gyászhírt. , 
hogy Szigeti Adolfné sz. Ségner Szidónia, Szi- i 
geti Adolf nv. postafőfelügyelő neje f. hó 27-én • 
Kaposvárott elhunyt. Temetése pénteken dél
előtt 1 1 órakor lesz Kaposvárott.

l’j orvos. Obitz Gyula dr.-t szombaton . 
avatták a budapesti Pázmány Péter tudomány- 1 
egyetemen az orvostudományok doktorává. •

Hortobágy
Szeleid a harangjai pogány lelkemnek. 
Felhőd lobogó-fehér ősi sátram.

Végtelened lelkem útszomjas országút ja. 
Virágid selymes lány szív, akit vártam.

Vizeid bolygó lelkem szent keresztvize. 
Nádsusogásod rímeimnek vére.

Kolompszauad hús ámene békémnek. 
Pásztortüzed kuruc-apáim fészke.

Pacsirtaszód melegsége imámnak. 
Lidérced lelkem ottan bolygó árnya.

Délibábod Ígért, jövendő csudáim. 
. ■ . S rögöd mindig a testem hamvát várja.

Tauka János

Ma este lesz Egry Ferenc dr. előadása a 
kereseti és forgalmi adóról. I'.gry Ferenc dr. 
ny. pénzügyigazgatóhi lyettes nagy érdeklődés
sel várt előadási tart ma. csütörtökön este 7 
órakor az iparos Otthon nagytermében az. ak
tuális adókérdésekről. A rögzített kereseti adót 
e Ló vegéig mondhatják fel azok az adózók, 
akiknek a keresete a múlt évben lényegesen az 
1930. évi eredmény alatt maradt, ügy ez a kér
dés. mint a most folyamatban levő forgalmi 
adóátalányozás közelről érdekli az iparostár 
sadalmat. Az Ipartestület és Iparegyesület ve
zetősége Egry Ferenc dr. felkérésével most al
kalmat nyújt az iparosságnak és minden ér
deklődőnek. hogy kiváló szakember előadásá
ban alaposan megismerkedhessek ezekkel a 
kérdésekkel. A vezetőség nemcsak a tagokat 
hívja meg. hanem minden érdeklődőt szívesen 
lát az előadáson.
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAóAAAAAAAAAAAAAA  

BALLERINA
fényképei Fantó kirakatában láthatók 
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A Prot. Leánykor farsangi délutánja. A 
Protestáns Leánykor január 31-én. vasárnap 
délután 5 órakor az Ujkollégium dísztermében 
vidám farsangi délutánt rendez. Műsor a kö
vetkező: 1. Monológ. Előadja Szappanos Mar- 

| git. 2. Vígjáték. Színre hozzák: Gesztelyi Nagy 
Márta. Sváb Kovács Éva. Molnár Sári. Józsa 
llus. Fekete Manci. Fazekas Sári. Dómján Er
zsiké. Sz< nte Varga Sándor. Ruzsinszky Zoltán. 
Lukács Sándor. 3. Magyar tánc. Bemutatják: 
S/ücs Ili. Chriszt Teri. Decsics Böske. Kemény 
Tincsi. Kiss Juliska. Zsákay Rózsi. S. Szabó 
Rizsi és Fazekas Esztike. 4. Parasztkomédia. 
Szereplők: Szlavitsek Gézáné. Kéri Juliska. Ju
hász József és Széli György. 5. Zongorázik 
Bohler Kata. 6. Előkép. Bemutatják: Dómján 
Erzsiké és a magyar táncot bemutató leány
kori tagok. Konferál Molnár llus. A műsor ára 
ŰO fillér, melynek megváltása kötelező.

* Elsőrendű légszeszkoksz legolcsóbban a
Gazdasági Gőzmalomban kapható. 184

A Daloskerület színházi estjére a jegyek 
elővételben a javadalmi hivatal 6. számú szo
bájában válthatók. A közreműködő dalosegye
sületek és a Műkedvelők Zenekara tagjai nagy 
ambícióval készülnek a hangversenyre, amely 
iránt városszerte fokozott érdeklődés nyilvánul 
meg.

* Legfinomabb lugmentes fürdő- és mosdó
szappant 56 fillérért kaphat Bódogh festék
raktárában. 180

Családi estély. A Protestáns Egyesület 
ifjúsága január hó 31-én. vasárnap este 8 óra
kor vidám műsorú farsangi estélyt rendez a 
Protestáns Egyesületben. A kacagtató műso
ron tréfák, dalok és egy mindvégig derűs rádió 
játék szerepel, melyben közreműködnek Raskó | 
Tériké. Katona Julcsika és az. egyesületi tagok. 
Belépődíj nincs, csupán a műsor megváltása 
kötelező.

* Aradi Farkas Sanyi zenekarával ma. [
csütörtökön a Kaszinó éttermeiben magyar [ 
nóta hangversenyt rendez. melyen 33 magyar 
nótát játszik. Aki mind a 33 nóta szövegét 
tudja, azt két üveg pezsgővel, aki 20 nóta szö
vegét tudja, azt egy üveg pezsgővel vendégeli 
meg a Kaszinó-étterem vezetősége. 212

* Most jövünk mi olcsó festék- és illatszer
árainkkal. Erről mindenki meggyőződhetik, 
ha Bódogh festékraktárában vásárol. 180

A postaigazgatóság az elsejei torlódások 
elkerülése céljából az utalvány- és csekkfelvé- 

! teli szolgálatot f. hó 30-án, szombaton este 6 
óráig meghosszabbította és f. hó 31-én. vasár
nap délelőtt 9-től 12 óráig utalvány- és csekk- 
felvételi szolgálat tartását rendelte el.

Sakkverseny a ref. reálgimnáziumban. 
A ref. reálgimnázium ebben az évben is meg
rendezte sakkbajnokságát. A verseny eredmé
nye: 1. Dávid S. VII. o. t. 9 pont. 2. Révész L. 
VI o 8 és fél pont, 3. Halász J. VII. o. 8 pont. 
I. Lestár B. VI. o. t. Meglepő még Koncz Pál 
VI o. t. kitűnő szereplése.

* Minden háziasszony meggyőződött arról,
hogy a háztartási cikkeket legjobb minőség
ben hihetetlen olcsó áron csak Bódogh festék
raktárában szerezheti be. 180

Ismeretterjrsztö előadás a Keresztény 
Munkásegyletben. Annák Szabó János nyug, 
honvéd műszaki főtisztviselő vasárnap <1. u. 5 
órakor befejezi madártani előadását a Kérész- 
ténv Munkásegyletben. Ez alkalommal mu
tatkozik be első ízben a Munkásegylet Ifjúsági 
Önképző Köre páros-jelenettel és az önkép
zőkör kebelében alakult zenekar nyitánnyal 
és befejező zenével. Belépődíj nincs, a költsé
gekre tekintettel azonban a 20 filléres műsor 
megváltásását szívesen veszi a vezetőség.

A női felsőkereskedelmi iskolát végzet
tek szövetsége február 2-án délután 5 órakor 
az iskola tornatermében műsoros teadélutánt 
rendez. A rendezőség kéri a tagokat, hogy a 
végső megbeszélésre f. hó 29-én. pénteken dél
után 6 órakor teljes számban jelenjenek meg. 

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
j jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- 
| séklet maximuma árnyékban 4-0.6 C°. mini- 
I mama —7 C°, reggel 7 órakor derült, hideg 

idő, talaj -7.8 C°, léghő —6.2 C°.
* KOKSZ, valódi gázgyári, legolcsóbban
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február 7-én délelőtt fél 11 órakor, határozat
képtelenség esetén egy héttel később, február 

i 14-én délelőtt 11 órakor tartja évi rendes köz- 
| gyűlését a városháza tanácstermében. Az indít

ványok 8 nappal a közgyűlés előtt írásban be- 
» nyújtandók az elnökséghez.

Tanuljunk világnyelveket. Előfizetőink 
' számára a Rose-nyelviskola 20 százalék ked

vezményi ad. Beiratkozás kiadóhivatalunkban 
■ bármikor vagy minden vasárnap délután 3-tól 
i 5-ig, úgyszintén tanítás is a jogakadémia 4. sz. 
| tantermében. 22
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Nagyszerű táncok Szép kiállítás
REMEK ZENE

Lj alapító tagok a Keresztény Munká'- 
egyletben. A róm. kath. egyház, a róm. kath. 
Temetkezési Intézet és a Ferencrendi Ház 100- 
100 pengő adománnyal alapító tagul lépett be 
a Keresztény Munkásegyletbe. A vezetőség ez
úton is hálásan köszöni az adományokat.

Születések. Németh Ferenc és Danics Te 
| rézia fia Antal Ferenc rk. Kovács Sándor 

és Tóth Juliánná leánya Juliánná rk. — Po- 
mozi József Pál és Mócza Mária leánya Éva 
Mária ref. Kovács László és Hojsza Mária 
fia István Pál rk. Hajagos József Medárd 
és Béni Hona leánya Ilona rk. — G. Marton 
Anna és Sváb Kovács Terézia fia Antal Pál 
rk. — Csapiár Sándor és Gyurkó Anna fia 
József György rk. — Dukai Ferenc és Kovács 
Etelka leánya Ilona rk.

Lopják a facsemetéket. A város gazda
sági ügyosztálya feljelentést tett a rendőrségen, 
hogy a közvágóhíd melletti szénarakodóról 16 
darab négyéves akácfacsemetét kivágtak és el
loptak. A rendőrség keresi a tolvajokat.

* Februári házbérét megtakaríthatja, ha
harisnya-, kesztyű-, férfi és női fehérnemű
szükségletét Fodornál szerzi be (Beretvás- 
szállóval szemben). Téli áruk kiárusítása min
den elfogadható árban. 220

Kihirdetett jegyespárok. Ádám János rk. 
fm. és Boros Mária rk. — Szabó István ref. 
fm. és Kurdi Borbála g. kath. Fodor Lajos 
ref. állampénztári díjnok és Bíró Mária ref. —
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Meghalt a püspökladányi óriás. Mi már 
alig születnek olyan óriástermetű emberek, 
mint a püspökladányi Aí.ss István. Két méter 
magas volt, másfél mázsa súlyban. Az ilyen 
b rmetnek a gyomra sem valami szűkméretű. 
Beszélték, hogy egy ízben 300 tep<*rtős]x»gácsát. 
30 tojásból rántottál evett meg és hozzá nyolc 
lile, bori öblített le a torkán fogadásból. Kilenc 
literben fogadott, de az utolsót nem ihatta már 
meg. mert záróra volt . . . Most meghalt ő

Hirdetmény. Zi'may Károly polgármester, 
kecskeméti lakos részére 1932 január hó 1-től 
december hó 31-ig terjedő időtartamra Kecs
kemét th. város határának koháryszentlőrinci 
részében elszaporodott kártékony és ragadozó 
szárnyasok, kóbor kutyáknak és macskáknak 
méreggel való irtásához a 23.542— 1895. B. M. 
s/. körrendelet értelmében engedélyt adtam. 
Figyelmeztetek mindenkit, hogy az ezen határ
részben kitett mérgezett tárgyakhoz hívatlanul 
hozzányúlni vagy azokat eltulajdonítani, az 
idézett körrendelet 10. szakaszában meghatáro
zott büntetés terhe alatt tilos. Kecskemét. 1932. 
évi január hó 25-én. Államrendőrkapitányság.

* Hyppolit a lakáj Kiskunfélegyházán a 
Petőfi-mozgószínházban (Budapesttel cgyidő- 
ben) f. hó 30-án és 31-én. szombaton és va
sárnap és február 1-én. hétfőn fél fél 7 és 
fél 9 órai kezdette] kerül műsorra. Magyar 
hangosfilm-szenzáció! Főszereplők: Csorlos 
Gyula. Haraszti Mici. Kabos Gyula. Fenyvesi 
Éva. Góth Sándor. Gőzön Gyula. Erdélyi Mici. 
Jávor Pál, Bársony István, Gárdonyi Lajos 
Szenes Ernő. Horváth Elvira. Simon Marcsa. 
Rendes helvárak! Fényes kísérő műsor!

Piacon mérik borukat a ceglédi gazdák. 
\ magyar borpiac szomorú érdekessége, hogy 
a ceglédi szőlősgazdák a piacon mérik a bort. 
Eddig a ceglédihez hasonló eset még nem tör
tént és elképzelhető sem volt, hogy jómódú 
s/elősgaz.dák a város főterén hetipiacok alkal
mával csapiár*.sok módjára bort áruljanak. A 
gazdák piaci borárusításának előzménye az. 
hogy Cegléd város képviselőtestülete egyik leg
utóbbi közgyűlésén megengedte a szőlőterme
lőknek saját termésű boraik piaci árusítását. 
\ saját termésű bor piaci árusítása után Ceg
léd városa egyelőre még helypénzt sem szed.

224
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Hirdetmény
Bugacmonoslor adóközséghen 1930. év fo

lyamán bejelentett adótárgy-változások hely
színi vizsgálatáról szerkesztett jegyzéket a vá
rosi adóhivatal 1932. évi január hó 28. napjá
tól f. évi február hó 11. napjáig bezárólag oly 
hozzáadással teszi ki 1.5 napi közszemlére, 
hogy abba érdekelt adózók betekinthetnek, ne- 
láni felszólamlásaikat fenti hivatalnál előter
jeszthetik.

Kecskemét. 1932. évi január hó 26. napján. 
Városi adóhivatal.

Hirdessen a „KecskemétiLapokéban

INGYEN
nem adnak semmit, de legolcsóbban Kecskés 
Júlia tejpiaci üzletében szerezheti he fűszer-, 
csemege-, éleim iszersziikségletét. Eris; 
árúk, sz )!íd árak. Szíves támogatást kér 
Kecskés Júlia, tej-piac. 22'

es j.

Aranyat, ezüstöt, zálogcédulát legmagasabb 
napi áron veszek, óra- és ékszerjavítások ol
csón készülnek Pásztor Pál ékszerésznél. Arany 
János-utca 8. sz.____________________223

I

Eladó ház. Jókai-utca 27. szám alatti ház be- 
kö.tözhelő lakrészekkel, kedvező fizetési felté
telek mellett eladó. Értekezni lehet fenti szám 
alatt a tulajdonossal és a megbízott Révész dr. 
és Fejér dr. ügyvédek irodájában. Nagvkőrösi- 
utca 17. sz,________________________________ 185

Kiadó lakás és üzlet. Rákóczi-út 22. sz. bér 
házban két szoba, előszoba. konyHia. fürdő 
szoba és egyéb mellékhelyiségekből álló lakás 
(ivóvíz 1932. évi május hő 1-re, ugyanott egy 
utcai üzlethelyiség azonnal kiadó. Értekezés 
Fritz Imre dr. ügyvédnél. Nagykőrösi-ufca.

Eladó ház. Budai-utca 8. sz. alatti nagytelkű 
ház azonnal beköltözhető lakásokkal kedvező 
fizetési feltételek mellett eladó, esetleg több 
évre bérbe kiadó. Feltételek megtudhatók Ré
vész dr. és Fejér dr. ügyvédek irodájában. IV.. 
Nagvkőrösi-utca 17. 208

Petőfiutca 1. szám alatti Sikari Kovács-féle 
ház eladó. Nagytelkű sarokház. mely áll hét 
szoba és mellék helyiségekből, nagy pincéből, 
magtárból, istállóból stb.. úgy üzletembernek, 
mint gazdálkodónak alkalmas. Értekezni lehet 
vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. Tatay-tér 
1. sz. I. em. Uj ref. bérház. 84

515- 1932. szám. 53

Hirdetmény
Az új kéményseprési szabályrendelet, mely 

f. hó 20-án lépett életbe, értelmében a város 
területe négy kéményseprő munkakerületre 
oszlik. Az I. munkakerület, melynek kezelője 
Rátöri István személyjogit kéménvseprőmester. 
:i .áros belterületéből az I . II. és Vll. kerülő- 
tel. a külterületből pedig a Vágó-köz. Nagy- 
nvíri-út és Halasi-út közé eső részt foglalja 
magában. A II. munkakerület, melynek keze
lésével ideiglenesen Faragó Béla kéményseprő
segédet bízta m meg. a város belterületéből a 
Hl. kerületet, a külterületből pedig a Vágó-köz. 
Nagynyíri-út és a Budai nagyút közé eső terü
letet foglalja magában. A 111. munkakerület 
melynek kezelői Rendeczki István és János 
reáljogú kémény seprőmesterek, a város belte
rületéből a IV. és V. kerületet, a külterületből 
pedig a Budai nagyút és C.songrádi-út közé eső 
területet foglalja magában. A IV. munkakerü- 
let. melynek ideiglenes kezelésével Dudás Ist
ván kéményseprősegédet bíztam meg, a város 
belterületéből a VI.I VIII.. IX. és X. kerületet, 
a kültéridéiből pedig a C.songrádi-út és a Ha
lasi-út közé eső részt, továbbá Bugacmonostort 
foglalja magában.

A kémények sepretése csak a város belterü
letén. a külterületnek a város belterületéhez 
szorosan csatlakozó és a szabályrendeletben 
pentosar és részletesen megállapított határvo
nalon belül eső részén. Koháryszentlőrincen a 
templom melletti, valamint a C.songrádi-út 
melletti településen. Lakóteleken és Monostor
falván kötelező.

A kémények seprési díja úgy a belterületen, 
mint a külterületen egységesen 20 fillér, az 
égetés díja 60 fillér.

Fentieket azzál hozom a lakosság tudomá
sára. h gy a szabályrendelettel összefüggő bár
mely k t lésben alulírott, mint I. fokú ipar
hatóság. az érdeklődőknek a szükséges felvilá
gosítást készséggel megadja.

Kecskemét 1932. évi január hó 25. napján. 
Füredy sk.. tanácsnok, 
mint I. f. iparhatóság.

ÉRTESÍTEM a n é. közönségei, hogv a

sertéshúst 1 20 I’. a zsirszalunnát 

1.30 P-ért árusítom. Fekete Zsigmond

Wesselényi utca 1. szám a 1 a11

Kávé
zamatos, jóminőség. Rizseik nagy választék
ban olcsóért. Kecskés Júlia tej-piac. *226

Egy idős urat vagy hölgyet élete végéig eltar
tanék 8—10 ezer pengő ellenében. Xjánlatokaf 
..Biztos garancia” jeligére a kiadóhivatalba ké
rek. 191

Eladó vagy kiadó ház. Csákv-utca 4. sz. alatti 
ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdál
kodás céljára is kiválóan alkalmas, azonnal 
kiadó vagy eladó. Érdeklődni lehet este a mozi 
pénztáránál. 615

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Kiadó egy különbé járatú udvari szoba élés
kamrával. Rákóczi-út 40. szám alatt. 5

Zongorabérlet. A Katona József Színház igaz
gatósága bérbevesz 2 hónapra jóhangú zongo
rát vagy pianinót.

Kiadó azonnalra csinosan bútorozott külön- 
bejáralú szoba V.. Vak Bollyán-utca 10 1’2.
szám alatt. *211

Gyümölcstermesztésben, baromfitenyésztésben 
jártas kapást jó bizonyítványokkal keres .Mo
nostorfalva állomáson levő földjére Cserev- 
Pechánv Albin dr. kórházigazgató. 5’2

Kiadó a Kaszinó Rákóczi-út i szék házában két 
üzlethelyiség február hó 1-re. Felvilágosítást 
ad a házmester. 41

Eladók üzleti berendezések, pultok, vasállvá
nyok. stelázsik stb. Értekezni lehet az Úri Ka
szinó házmesterénél. 178

Eladó 10 mázsa koksz, magyarbanki, de kül
földi. Sághy József bognármesternél. Kaszap- 
utca. 189

Eladó a Szentmiklósi-utca *21. sz. alatti ház cs 
a Kelő Mihálv-féle ballószögi ingatlanln»l 15 
hold szántóföld és két és fél hold szőlő. Az 
utóbbi ingatlan a hallószögi vasúti megállótól 
s az izsáki müúttól is egy kilóméter távolságra 
fekszik. Feltételek megtudhatók Sándor József 
dr. íigvvéd. Nagvkőrösi-utca 18. szám alatti 
irodájában. 193

A szegedi intíút mellett, a várostól 13 kilomé
terre 60 kát. hold mindent megtermő szánló. 
megfelelő és jókarban levő épületekkel, esetleg 
két részletben is eladó. Értekezni lehet Szabó 
Pál dr. ügyvéd. Belső Széchenyi-utca 9. szám 
alatíi irodájában, telefon 430. 196

Eladó a Gyenes-tér 1. szám alatti Zom bor \ - 
féle ház. Értekezni lehel Szabó Pál dr. ügy 
véd (Belső Széchenvi-nlca 9. sz.) irodájában- 
Telefon 430. 196

Eladó föld. A gátéri dűlőben, a földmíyes 
iskola szomszédságában a Szőke Kovács-tőid
ből 8 kai. hold kitűnő minőségű szántó és ka 
száló eladó. Értekezni lehet Klapka-utca IC 
szám alatt délutánonként. 205

i Ró«r


